1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THPT KIẾN THỤY Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 111/TB-THPTKT        Kiến Thụy, ngày 24 tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 TRƯỜNG THPT KIẾN THỤY

NĂM HỌC 2025 - 2026

Kính gửi:  - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

- Ban giám hiệu các trường Trung học cơ sở;

   - Các thầy giáo, cô giáo chủ nhiệm lớp 9;

   - Các bậc phụ huynh học sinh và các em học sinh lớp 9.

Căn cứ Quyết định số 839/QĐ-UBND, ngày 10/3/2025 của UBND thành phố Hải

Phòng phê duyệt kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Quyết định số 1759/QĐ-SGDĐT ngày 31/03/2025 của Sở GD&ĐT Hải

Phòng về việc giao chỉ tiêu kế hoạch tuyển sinh lớp 10 năm học 2025-2026 đối với các

trường Trung học phổ thông công lập trên địa bàn thành phố;

Trường THPT Kiến Thụy thông báo Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2025-2026 như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026

- Số lớp: 13 lớp

- Số học sinh: 585 học sinh

2. Thời gian, địa điểm đăng ký dự tuyển.

a) Nhận tài khoản đăng ký trực tuyến

- Thí sinh nhận tài khoản đăng ký tại trường THCS học sinh học lớp 9 năm học

2024-2025; trường THCS tổ chức hướng dẫn thí sinh đăng ký dự tuyển trên hệ thống

phần mềm tuyển sinh lớp 10 THPT của Sở GDĐT;

- Thí sinh tự do đăng ký tại trường THPT công lập nơi đăng ký nguyện vọng 1.

- Thời gian hoàn thành: Trước ngày 19/4/2025.

b) Thời gian đăng ký dự tuyển:

- Từ 21/4/2025 đến hết ngày 08/5/2025: Thí sinh đăng ký trực tuyến trên hệ thống

phần mềm tuyển sinh của Sở GDĐT hoặc đăng ký trực tiếp tại trường THPT Kiến Thụy

nguyện vọng 1 (trường sẽ sử dụng tài khoản của thí sinh để đăng ký).

- Từ 09/5/2025 đến hết ngày 13/5/2025: Thí sinh được thay đổi nguyện vọng đăng

ký dự tuyển và nguyện vọng đăng ký xét tuyển. Hình thức trực tuyến hoặc trực tiếp tại

trường THPT Kiến Thụy (trong thời gian này hệ thống khóa không cho phép nhập thêm

mới hồ sơ).

c) Thời gian nộp hồ sơ

- Từ ngày 16/5/2025 đến 19/5/2025: Thí sinh nộp hồ sơ tại trường THPT Kiến

Thụy đăng ký nguyện vọng 1, nhận phiếu đăng ký dự thi do trường THPT Kiến Thụy

in từ phần mềm. Phiếu đăng ký dự thi phải có dấu, chữ ký của lãnh đạo Hội đồng tuyển

sinh trường THPT Kiến Thụy và chữ ký của thí sinh.

2

- Nhà trường in 03 phiếu trên hệ thống phần mềm tuyển sinh: 01 phiếu nộp về Sở

GDĐT; 01 phiếu học sinh giữ; 01 phiếu trường giữ.

3. Hồ sơ đăng ký dự tuyển

- Hồ sơ đăng ký dự tuyển gồm:

+/ Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ (có chứng thực);

+/ Bằng tốt nghiệp THCS (đối với học sinh tốt nghiệp trước năm 2025) hoặc bản

chính giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời (đối với học sinh tốt nghiệp năm

2025);

+/ Học bạ hoặc Kế hoạch giáo dục cá nhân (đối với học sinh khuyết tật) cấp THCS

(bản chính);

+/ Giấy xác nhận mức độ khuyết tật do cơ quan có thẩm quyền cấp (bản chứng

thực);

+/ Giấy chứng nhận học sinh đạt giải cấp quốc gia và quốc tế về văn hóa; văn

nghệ; thể dục thể thao; cuộc thi khoa học, kỳ thuật cấp quốc gia dành cho học sinh

THCS và THPT;

+/ Giấy chứng nhận học sinh THCS đạt giải trong các cuộc thi quốc tế do Bộ Giáo

dục và Đào tạo quyết định chọn cử;

+/ Giấy xác nhận do Ủy ban nhân dân/Công an xã, phường, thị trấn cấp (đối với

người học đã tốt nghiệp THCS trước năm 2025) không trong thời gian thi hành án phạt

tù; cải tạo không giam giữ hoặc không vi phạm pháp luật;

+/ Ảnh chân dung 4x6 (03 ảnh); ảnh chụp trước ngày đăng ký dự thi không quá

06 tháng.

* Lưu ý: Thí sinh đăng ký dự tuyển (kể cả thí sinh tự do) làm các thủ tục và nộp

hồ sơ tại trường THPT Kiến Thụy.

4. Lịch thi: Ngày 03, 04/6/2025.

5. Địa điểm dự thi:

Nhà trường sẽ có thông báo cụ thể sau khi Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng

công bố số báo danh, phòng thi và địa điểm thi của các thí sinh.

6. Một số thông tin về trường THPT Kiến Thụy

- Quy mô: Tổng số CB-GV-NV nhà trường là 90. Số lớp năm học 2025-2026

(theo chỉ tiêu được giao): 39 lớp với tổng số học sinh là 1752 học sinh.

- Đội ngũ giáo viên: 100% đạt chuẩn, trong đó có 30% trên chuẩn (tiến sĩ, thạc

sĩ). Các thầy cô có chuyên môn vững vàng, tâm huyết, nhiệt tình, trách nhiệm với tinh

thần hết lòng vì học sinh thân yêu. Nhiều thầy giáo, cô giáo đã đạt danh hiệu giáo viên

giỏi cấp Thành phố.

- Mục tiêu giáo dục của nhà trường: Học sinh phát triển toàn diện đạo đức, tri

thức, văn hóa, sức khỏe, thẩm mỹ và nghề nghiệp; có phẩm chất, năng lực, ý thức công

dân; có lòng yêu nước và tinh thần dân tộc, trung thành với lý tưởng độc lập dân tộc và

chủ nghĩa xã hội; phát huy tiềm năng, khả năng sáng tạo của mỗi cá nhân; góp phần

nâng cao dân trí, bồi dưỡng nhân tài, đáp ứng được yêu cầu của sự nghiệp xây dựng,

bảo vệ Tổ quốc và hội nhập quốc tế.

- Các hoạt động giáo dục: Học sinh được lựa chọn các môn học/lớp học theo

quy định của Chương trình giáo dục phổ thông mới (GDPT 2018) và phù hợp với điều

kiện của nhà trường; học sinh được tham gia các hoạt động văn nghệ, thể thao đa dạng,

3

phong phú, được học kỹ năng sống cùng nhiều hoạt động trải nghiệm - hướng nghiệp

bổ ích.

- Chất lượng tốt nghiệp và tỉ lệ đỗ đại học: Trong 03 năm học gần nhất đạt

100% học sinh tốt nghiệp; tỉ lệ trúng tuyển ĐH đạt 98,9% (theo số HS đăng ký xét tuyển

ĐH); năm 2023-2024 có học sinh đạt 29,15 điểm xét tuyển Đại học.

- Cơ sở vật chất, cảnh quan nhà trường: CSVC nhà trường đảm bảo tổ chức

tốt các hoạt động giáo dục theo mục tiêu giáo dục của nhà trường. Các lớp có phòng

học riêng, đầy đủ trang thiết bị phục vụ hoạt động dạy và học. Nhà trường quan tâm

đầu tư và duy trì cảnh quan môi trường sáng, xanh, sạch, đẹp, thân thiện.

Để tìm hiểu thêm thông tin, trân trọng kính mời phụ huynh học sinh, học sinh

liên hệ với trường THPT Kiến Thụy tại địa chỉ: Thị trấn Núi Đối, huyện Kiến Thụy,

thành phố Hải Phòng. Điện thoại: 02253.881.288; Văn thư: 0936.719.886; Website:

thptkienthuy.haiphong.edu.vn

Lưu ý: Nhà trường nhận trông giữ phương tiện của học sinh đảm bảo đúng các
quy định của pháp luật, kính mong cha mẹ học sinh chủ động tạo điều kiện giúp các
học sinh thuận lợi khi đến trường.

Nhà trường trân trọng cảm ơn quý cơ quan, các thầy giáo, cô giáo, các bậc Cha

mẹ học sinh và các em học sinh tin tưởng và ủng hộ nhà trường!

Nơi nhận:

- Đảng uỷ (báo cáo);

- Phòng GD&ĐT huyện Kiến Thụy (phối hợp);

- Trường THCS (phối hợp);

- Ban giám hiệu (chỉ đạo);

- Lưu: VT, Websile.

HIỆU TRƯỞNG

Đào Thế Anh

		2025-04-24T15:36:07+0700
	Việt Nam
	Đào Thế Anh <daotheanh@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-24T15:25:57+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG KIẾN THỤY <thptkienthuy@hairphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!